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Máme juniorskou mistryni světa!

Klikni na  sledovat  
@golfovenoviny  
na        a vyhraj! 
Zapojte se do soutěže a vyhrajte dárkovou kartu do 
Decathlonu v hodnotě 1000 Kč. Můžete ji využít na 
veškerý sortiment v kamenných prodejnách nebo  
na e-shopu. Nakupte si výbavu u golfové značky 
Inesis, který nabízí skvělý poměr ceny a kvality.
Více na www.golfovenoviny.cz/souteze

Denisa Vodičková

Zlato a bronz z Kanady
Druhé vítězství v Junior Solheim Cupu

Čtěte na str. 8

Foto: Zdeněk Sluka

www.golfarts.cz
PROTOŽE NA STYLU ZÁLEŽÍ www.golfarts.cz

DĚLNICKÁ 46, PRAHA 7 – HOLEŠOVICE

Golfový obchod s veškerým vybavením

Přijďte s touto 
inzercí a máte 

slevu 20% 
na produkty 
J.Lindeberg.  

Platí do 31.10.2023.
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Šest, dvanáct,
nebo osmnáct?
Galerie Golf Hostivař vás zve na plnohodnotné 
18jamkové hřiště. Celou osmnáctku si zahrajete 
kdykoli, ve všední dny můžete hrát i dvě kratší 
varianty, dvanáctku nebo šestku. Díky naší 
venkovní umělecké galerii se každá hra stane 
jedinečným zážitkem.

Více na golfhostivar.cz
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Čeho, kdy a jak chce golf dosáhnout?
Ač se český golf hraje svobod-
ně už přes třicet let, dosud  
v něm nezazněla jasně de-
klarovaná vize. Jaké jsou kon-
krétní plány a kroky, co se 
týče sportovního vývoje a vý-
sledků?

Tři otázky jsme položili nejvyšším 
představitelům dvou hlavních orga-
nizací, České golfové federaci a Aso-
ciaci golfových profesionálů PGA. 
Přislíbenou odpověď od prezidenta 
ČGF jsme však do avizované uzávěr-
ky neobdrželi.

1.  Kde chce být český golf vý-
sledkově v roce 2025, 2030 

nebo do deseti let, tedy v roce 
2033?

2. Jak těchto cílů hodláte kon-
krétně dosáhnout?

3. Existuje plán strategie kroků 
vašich organizací v tomto 

směru?

Jan MERGL
Prezident PGAC

1. Je třeba vnímat, že většinu člen-
ské základny tvoří učitelé golfu. Pro-
to bych odpověď rád rozdělil na dvě 
části: sportovní výsledky našich členů 
a učitelské nebo trenérské výsledky.
 Ze sportovního pohledu bych 

byl spokojen, kdyby každou „pěti-
letku“ vzrostl počet stálých členů 
Ladies European Tour, DP World Tour 
a Challenge Tour. Snem je, aby čes-
ký hráč startoval na PGA Tour, nebo 
dokonce v Ryder Cupu. Zatím jsou 
úspěšnější ženy, které dělají české-
mu golfu skvělé jméno, ale věřím, že 
muži nezůstanou v dohledné době  
v jejich stínu.
 K tomu všemu je třeba adekvát-
ní trenérské vedení. Velkým úkolem 
pro náš spolek je zajistit dostatek 
kvalitních trenérů, schopných na-

bídnout nejvyšší standard golfové 
výuky, motivovat hráče a získávat 
nové zájemce o golf. Je tedy třeba 
nepolevit ve vzdělávání, připravovat 
rozšiřující semináře a pracovat na 
programu kariérního růstu.
 Vše se již děje a přináší ovoce. 
Naše PGA je celoevropsky vnímána 
jako jedna z nejsilnějších a nejsta-
bilnějších, což je nyní už oficiálně 
potvrzeno také od Konfederace pro-
fesionálního golfu. PGA C má své 
vzdělávání certifikováno na nejvyšší 
úrovni EELS, tedy Professional, stej-

ně jako německá, španělská, dánská, 
švédská či britská PGA.

2. Určitě bychom rádi pomáhali hrá-
čům, ale zatím jsme nenašli odpoví-
dající finanční partnery. Hráče proto 
podporujeme formou Pro teamu,  
v němž mohou čerpat benefity od na-
šich partnerů a úlevy v rámci PGA C. 
Podporou je i organizace turnajů, kte-
ré chceme nadále udržet, přestože je 
to rok od roku složitější. Členskou zá-
kladnu se snažíme motivovat a pod-
porovat benefity a semináři. Vypisuje-

me grant, díky němuž členové mohou 
žádat o podporu svých projektů či ka-
riéry. Primární je podpora vzdělanosti 
a fundovanosti našich trenérů.

3. Máme jasně sestavený plán stra-
tegie. Do roku 2026 a poté 2030  
a 2034. Prvním krokem byla akvizice 
vlastního sídla, což se díky novému 
zázemí v areálu Royal Golf Clubu 
Beroun povedlo. Dalším milníkem 
je výše zmíněné nejvyšší hodnocení 
našeho vzdělávacího procesu.
 Ještě letos a počátkem roku 2024 
bude následovat drobná úprava sta-
nov s jasným vymezením a označe-
ním pozic ve vedení PGA. Dále pak 
„revoluční“ změna v přijímání no-
vých členů do našeho spolku, která 
by měla ještě více zkvalitnit a posílit 
naši základnu (jde o návrh, aby stu-
denti zůstali amatéry a byli přijati do 
PGA C až po splnění všech podmínek 
vzdělávání, což musí schválit členská 
základna, pozn. red.). Úprav dozná  
i náš grantový systém. Dojde k určité 
reorganizaci, abychom mohli cíleně 
podporovat více projektů.
 Velký krok plánujeme v organizaci 
vzdělávacího procesu. Chceme ješ-
tě navýšit počet hodin, rozšířit praxi  
a komunikaci studentů s lektory. Za-
jímavě se rýsuje i ustanovení garantů 
pro studenty. Celkově si myslím, že 
zde s kolegou Tomášem Grycem spě-
jeme k mezinárodnímu vzdělávacímu 
programu a velmi prestižnímu systé-
mu, který nebude mít v rámci konti-
nentální Evropy obdoby.

Devět vizí pro lepší časy
Rovněž Golfové noviny na-
bízejí svou vizi budoucího 
úspěchu s konečným efektem 
pro sportovní golf, v němž 
by muži měli jít ve šlépějích 
úspěšnějších hráček, a koneč-
ně proniknout minimálně do 
evropské špičky.

Antonín Ebr

1. Definitivní zbavení nálepky, že 
golf není pro každého. Je špatné, 
že i 34 let po konci komunismu se  
o golfu píše jako o něčem mimozem-
ském, nenormálním až nelidském. Je 
třeba skutečně začít pracovat s médii  
a s novináři z nesportovních titulů, 
kteří často nevědí, o čem píšou, a jen 
papouškují omletá klišé a zkratky. Bill-
boardy a reklama v televizi nestačí.

2. Zdůraznění golfu jako zdravého 
venkovního sportu. Nutné je pů-
sobit na majoritní část společnosti  
a poskytnout jí dostatek informací  
a faktů s tím, že golf podle zdravot-
ních studií prodlužuje život, působí 
pozitivně na psychiku a slouží jako 
prevence proti civilizačním choro-
bám. Golf posiluje i morálně volní 
vlastnosti a zlepšuje charaktery.

3. Rozvoj hřišť s udržitelnou ekolo-

gií. Golfové hřiště musí být místem, 
které nebude lidem trnem v oku, 
včetně lidí s ekologickým myšlením. 
Je třeba, aby se například nepouží-
valy destruktivní přípravky, a naopak 
se využívaly co nejméně invazivní 
způsoby péče. Hřiště musí být oázou 
přírody v krajině, kterou civilizace 
ničí stále víc.

4. Podchycení dětí, studentů a se-
niorů. Zvýšit počet aktivních hráčů 
je možné přes nejmladší a naopak 
i nejstarší generaci. Je třeba rozšířit 
golf jako nepovinnou, a tudíž ne-
násilnou součást osnov základních  
a středních škol, ale také zahájit větší 
osvětu mezi seniory, kteří budou po 
odchodu do penze stále aktivnější  
a také bonitnější.

5. Práce se současnými hráči. Kluby 
by měly mít k dispozici manuál, jak 
vtáhnout golfisty do klubového ži-
vota a jak probudit spící členy, kteří  
z rozličných důvodů na golf zane-
vřeli. Samostatnou kapitolou je stálá 
komunikace manažera a poskytová-
ní relevantních informací o provozu, 
stavu a vývoji hřiště a infrastruktury, 
byť mohou znít nepopulárně.

6. Cenová politika a schopnost kon-
kurence. Výše green fee se musí 
odvíjet od cen ostatních sportů. Aby 
byl golf konkurenceschopný po fi-

nanční stránce, majitelé hřišť by měli 
podrobně zmapovat ekonomickou 
situaci v regionu a dělat pobídky. 
Nemůže se stát, že by klubová re-
staurace byla nedostupná, ať už fak-
ticky nebo cenově.

7. Trenéři jako ambasadoři. Kontakt  
s trenérem je pro zájemce o golf  
v neznámém prostředí často první. 
Cena za výuku by neměla odrazovat, 
ale stejně jako samotné působení 
trenéra naopak motivovat, s cílem 
získat klienta na svou stranu, uvést 
ho do hry a také ho naučit se vhodně 
chovat.

8. Profesionální služby i jednání. 
Provoz golfového areálu musí mít jas-
ná pravidla s důrazem na bezpečné  
a přesné fungování. Maršálové, recep- 
ční a další profese včetně rozhodčích 
by měli zachovávat principy aserti-
vity. Jsou službou golfistům a muse- 
jí se vyhnout arogantnímu jednání.

9. Prodejci vybavení a trh. Na ná-
kup vybavení by si hráči neměli brát 
úvěry. Rozvoji golfu mimo jiné brání 
právě ceny, často výrazně vyšší oproti 
zahraničí. Cílem by měly být smyslu-
plnější marže, větší škála dostupného 
sortimentu a soustředění se jak na 
stálé klienty, tak na ty nové, v nichž 
lze vypěstovat loajalitu nejen k pro-
dejci, ale ke golfu jako takovému.

Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Bez peněz ven nelez
V ize České golfové federace jsme 

se od jejího prezidenta Vrati-
slava Jandy přes slíbenou odpověď 
a určený termín uzávěrky nedočkali. 
Přitom právě tato organizace by měla 
radikálně změnit svůj náhled na po-
třeby golfu.
 Coby relikt starých časů tělovýcho-
vy, pro jejíž fungování stačily státní 
dotace a šablonovití funkcionáři, zů-
stává golfový svaz u modelu dobrovol-

nického prezidenta a hlavně bez mar-
ketingového manažera či agentury.
 Podoba pouhé servisní organiza-
ce amatérského golfu dávno nesta-
čí. Model čekání s nastavenou dlaní 
u státní kasy a spolku R&A je prošlý. 
Velký sport potřebuje silnou finanční 
podporu a zapojení osobností z pri-
vátního sektoru.
 Aby se nestávalo, že si reprezen-
tanti musejí sportovní výstroj kupo-

vat. Že jejich rodiče přispívají na ně-
které zahraniční výjezdy. Anebo že se 
někam na významný turnaj necestuje 
vůbec, protože na to údajně nejsou 
peníze.
 Proč má velké úspěchy golf ve 
Švédsku? Je to i díky ohromnému za-
pojení sponzorů, s jejichž přispěním 
federace například pořídila dům na 
Floridě, kde mohou mladí golfisté po-
bývat a trénovat po celý rok.

 Švédský golf se na rozdíl od čes-
kého nespoléhá na jednoho jediného 
partnera, který přinese v přepočtu jen 
půldruhého milionu českých korun 
ročně – a příští rok dva miliony. Za to 
by pořídil v americkém teple tak dvě 
týdenní soustředění.
 Široký pool a podpora marketingo-
vých a mediálních partnerů českému 
golfu zoufale chybí. Mluví o tom na 
této stránce i prezident PGAC. Pokud 

se nenajde vůle tento hendikep radi-
kálně změnit, nelze pak ani držet krok 
se světem.
 Český golf má co marketingově 
nabídnout. Úspěchy přibývají téměř 
geometrickou řadou. Je však také 
potřeba je prodat. V záplavě jiných 
sportů si jich nikdo nevšimne jen tak – 
sponzory počínaje a fanoušky konče.

Čeněk Lorenc
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Heal. Restore.  
Relax.

INFORMACE A REZERVACE 

Uvolnit se, zhluboka se nadechnout  
a užít si zpomalení – Pociťte uklidňující  
sílu staletých léčivých pramenů a během  

zdravotních masáží & aktivních sezení získejte 
novou vitalitu. Náš kompetentní tým odborných 

terapeutů si na Vás rád udělá čas, abyste si  
udrželi své zdraví a dosáhli pozitivních změn. 

Společně se zaměříme na dosažení  
rovnováhy Vašeho těla a mysli.

5 *  W E L L N E S S  C E N T R U M  
V  M A R I Á N S K Ý C H  L Á Z N Í C H

marienbad@reservations.falkensteiner.com

Dvojitý zásah českých profesionálek
V duchu titulu filmu, který 
v Hongkongu natočil Jean 
Claude Van Damme, si v asij-
ské metropoli počínaly české 
profesionálky. Dvojitý zásah! 
Tamní soutěž Aramco na La-
dies European Tour vyhrál 
tým kapitánky Kristýny Napo-
leaové a hned druhá skončila 
čtveřice s Janou Melichovou. 

Čeněk Lorenc

Čtvrtý, předposlední turnaj sezony 
Aramco Team Series, stačil v Hong- 
kongu dohrát svá dvě kola, než při-
šel tajfun Koinu, kvůli kterému bylo 
zrušeno finále individuální soutěže. 
Z pětice českých hráček neprošla cu-
tem paradoxně jako jediná Kristýna 
Napoleaová, kterou od cutu +3 dě-
lily tři rány.
 V týmové soutěži to ale byla jiná 
píseň. Letošní vítězka Amundi Ger-
man Masters se s ohledem na svě-
tový žebříček stala jednou z 28 ka-
pitánek týmů, které na Aramcu tvoří 
vždy tři profesionálky a jeden ama-
tér. Před draftem si jako spoluhráčku 
vyhlédla Němku Lauru Fünfstück, 
týden předtím čtvrtou na Lacoste 
Open de France a v červenci druhou 
po play off ve Španělsku.

Vítězná volba

„Moc mě mrzelo, že jsem neuděla-
la cut, ale nedokázala jsem přečíst 
greeny, a vůbec krátká hra na po-
divné trávě mi nešla,“ posteskla si 
Napoleaová, avšak chuť jí spravil jak 
výsledek, tak složení týmu.
 „Jsem ráda, že volba Laury vyšla. 
Hrála jsem s ní finálové kolo ve Špa-
nělsku, byla moc fajn a v poslední 
době má skvělé výsledky,“ řekla pro 
Golfové noviny vítězná kapitánka. 
V týmu měla ještě Argentinku Mag- 
dalenu Simmermacher, s níž před 
losem hrála v Hongkongu náhodou 
cvičné kolo, a také místního amatéra 
Johna Hyuna s hracím (dvoutřetino-
vým) handicapem 9.
 Právě on zajistil na poslední jam-
ce parem, který se mu počítal jako 
birdie, výsledek 31 pod par.

Vítězný tým na Aramco Team Series v Hongkongu: vedle Kristýny Napoleaové vlevo 
Laura Fünfstück, vpravo Magdalena Simmermacher a John Hyun

Foto: Ladies European Tour

v Nizozemsku a druhou v Berouně, 
a také s Rakušankou Christine Wolf 
útočil na poslední jamce, desítce, 
čtyřikrát na birdie. Tím by stav vy-
rovnal a soutěž poslal do play off. 

Nakonec to bylo rovněž 21 pod par 
za kolo, ale celkově minus 30, a tedy 
druhé místo o jednu ránu.
 „Trichat chipovala těsně mimo 
jamku, mně putt z dvanácti metrů 

projel kolem hrany a neuspěly ani 
ostatní spoluhráčky. Škoda, ale přes-
to mám z týmového výsledku velkou 
radost,“ řekla Melichová, která byla 
rovněž druhá loni na Aramco Team 
Series v Sotogrande.

Návrat do cutu

„První den se nám příliš nedařilo, ale 
druhý den jsme se rozjely. Přispě-
la jsem k výsledku jedním eaglem  
a pěti birdie a celkově nám to vyšlo 
parádně,“ radovala se i Melichová, 
která brala v přepočtu 19 000 eur, 
jež se ale nepočítají do individuální-
ho pořadí tour. V něm po Hongkongu 
klesla Melichová na 70. místo, tedy 
na poslední, které zaručuje přímou 
členskou kartu na LET 2024.
 „Individuálně jsem prošla cutem 
čtvrtým za sebou, ale za cut je málo 
bodů. Škoda, že se už nehrálo finá-
le, kde se dalo skóre vylepšit. Druhé 
kolo jsem začala eagle – par – birdie, 
takže jsem hned stáhla tři rány. Ke 
konci mě postihlo triple bogey na 
tříparu, kde jsem měla míč zabořený 
v bunkeru tak, že ani nebyl vidět. Na-
štěstí jsem to rozdýchala a dala dvě 
birdie za sebou, což mě vrátilo do 
cutu,“ řekla Melichová, která v indivi-
duální soutěži skončila na 53. místě 
se třemi nad par. Do konce sezony jí 
ještě zbývaly čtyři turnaje.
 Jako nejlepší z českého kvinteta 
skončila na 21. místě Klára Davidson 
Spilková (–2). O 38. místo se dělily Sára 
Kousková a Tereza Melecká (obě +1).

 „Lauře, na rozdíl ode mne i Ma-
ggie, padaly putty po oba dny. Náš 
amatér měl v prvním kole jen asi dvě 
birdie, ale druhý den hrál neuvěřitel-
ně. Hned na první jamce dal birdie, 
které měl jako eagle, snažil se a bral 
to nesmírně vážně. Týmové vítězství 
je skvělé nejen tím, že zvednete tro-
fej, ale i jako finanční povzbuzení. 
Budu moci vzít na další turnaje ca-
ddieho Honzu Brumlicha,“ těšila se 
Napoleaová z prémie 35 000 dolarů 
pro každou z vítězných profesionálek.

Nervy až do konce

Bylo to však nekonečné drama, pro-
tože tým dohrál dávno předtím, než 
soutěž dokončily jeho vyzývatelky,  
a nervózně čekal v klubovně. Zatím-
co viditelná konkurence na těžké 
druhé devítce odpadala, na té první 
se zničehonic zjevil jako nejvážnější 
soupeř tým s Janou Melichovou.
 S thajskou kapitánkou Trichat 
Cheenglab, letošní vítězkou turnaje 
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JIŽ BRZY!
OTVÍRÁME PRAGUE CITY GOLF 

ZBRASLAV V NOVÉM
Užijte si nové jamky, gastronomické 

zážitky v nové restauraci  
i odpočinek na terase po hře.

TĚŠÍME SE NA VÁS!

pcg_inz_108x152_10_23.indd   1 04.10.23   12:01

Dva úspěšné zářijové týdny prožil Filip MRŮZEK na Challenge Tour. Nejpr-
ve se dělil o 8. místo ve Španělsku s –10 (68-71-66-65) na Playa Serena  
v Almerii. Bylo to jeho první top 10 roku. Hned poté uspěl i v Portugalsku 
na Royal Óbidos. Tam obsadil dělené 15. místo s –9 (73-67-67-72) a po-
stoupil na 124. místo sezonního žebříčku Road to Mallorca.

Foto: Zdeněk Sluka

Mrůzek dvakrát top

Druhé top 10 sezony na Ladies European Tour uhrála Jana MELICHO-
VÁ. Na Lacoste Ladies Open de France se dělila o 8. místo se skórem –6  
(69-71-67), když ve finále na hřišti Golf Barriere v Deauville zahrála i je-
den eagle. O 18. příčku se dělila Sára Kousková s –3 (67-73-70). Zvítězila 
Švédka Johanna Gustavsson (–16).

Foto: Wings of Czechia

Melichová v desítce

Dvanáctý ročník Czech Pro-Am Teaching Tour vyvrcholil na Černém Mos-
tě turnajovým vítězstvím Květoslava Strachoty (70 ran a par na 2. jamce 
play-off) a titulem za rok 2023 pro Jakuba ŠVARCE z GC Praha. Ten sice 
prohrál rozstřel ještě spolu s Jaroslavem Krejcarem, ale celkově rozhodly 
jeho tři letošní výhry ze Mstětic, Kácova a Berouna.

Foto: Radka Važanská

Profititul bral Švarc

Nejlepší domácí hráčkou finále Czech PGA Tour na Kaskádě byla Tereza 
KOŽELUHOVÁ (–2; 70-70), která porazila všechny profesionály s výjimkou 
vítězného Slovince Marka Trnovce (–4; 63-75) a dělila se o 2. místo s ama-
térem Janem Pololáníkem (–2; 69-71). O 4. místo se dělili Matyáš Zapletal, 
přítel Koželuhové, a Michal Pospíšil (oba –1).

Foto: Zdeněk Sluka

Žena mezi muži

Raiffeisenbank Czech Open Golf Tour vyvrcholila pátým turnajem na Karl- 
štejně. Na třetí jamce play-off vyhrál profesionál Šimon Zach (203 ran), 
ale sérii ovládl čtrnáctiletý amatér Louis KLEIN, poražený v rozstřelu. Tur-
najová výhra přinesla také celkové prvenství amatérce Kristině LEBOVÉ  
(210 ran), lepší o ránu než Gabriela Roberta Vítů a o dvě než Kristýna Frý-
dlová (212 ran).        Foto: ČGF

Čtrnáctiletý šampion

Nový turnaj Altepro Trophy by Exxec v Kynžvartu, kde šlo o 300 000 korun 
na prize money, vyhráli amatéři. David TOMI (214) o ránu před Timotejem 
Formánkem, když třetí byl profesionál Lukáš Tintěra (223). Kategorii žen 
ovládla Gabriela Roberta VÍTŮ (216) o 15 úderů před Amálií Tauer a de-
vatenáct před Kristýnou Lebovou.

Foto: Zdeněk Sluka

Kynžvart těsný i jasný

O vítězi 7. ročníku Penati Slovak Open rozhodovalo dlouhé play-off. Až 
při sedmém opakování 18. jamky, tentokrát kvůli tmě z červených odpa-
lišť, porazil Marek SIAKALA s birdie Ondřeje Liesera. Na první dodatečné 
jamce vypadl Rakušan Luca Denk. Siakala dostal kartu na Swiss Challenge, 
kde prošel cutem, ale pak obsadil poslední místo.

Foto: Slovak Open

Rozstřel pro Siakalu

Na 17. ročníku Art Econ Středoškolského poháru skončilo patnáct junio- 
rů pod parem hřiště ve Vinoři. Timotej FORMÁNEK zahrál 60 ran (–12)  
s eaglem a dvanácti birdie a byl také členem vítězného týmu Gymnázia 
Jana Palacha z Prahy 1 spolu s Michalem Dvořákem a Amálií Tauer. Výsle-
dek týmu 22 pod par je historický rekord.

Foto: Zdeněk Sluka

Útok na 59 ran

Svůj první start za Kent State University proměnila ve vítězství Veroni-
ka KEDROŇOVÁ. Letošní mezinárodní mistryně Česka na rány vyhrá-
la v Novém Mexiku turnaj Branch Law Firm Dick McGuire se skórem –9  
(66-71-70). Lepší závěrečné kolo bylo při celkovém součtu 207 ran spo-
lečně s další hráčkou rozhodující pro celkový titul.

Foto: Zdeněk Sluka

Úspěšná premiéra

Školní start Urbánkové jako sen
Snový vstup do svého 
posledního školního roku 
měla Dagmar Urbánková. 
Studentka pátého ročníku 
University of Illinois Chicago 
vyhrála první a třetí turnaj 
nové sezony v I. divizi.

„Vyhrát poprvé turnaj nejvyšší divize 
jsem měla jako jeden z cílů své 
poslední sezony, ale že vyhraju hned 
dva, to bylo nad všechna očekávání,“ 
řekla 25letá Brňanka, která byla 
vyhlášena rekordně třikrát za sebou 
Hráčkou týdne konference Missouri 
Valley.
 Nejprve zvítězila na Brittany Kelly 
Classic v Indianě s –5 (74-69-68), 
když v posledním kole zaznamenala 
nový rekord školy. Tým UIC navíc 
skončil druhý. Týden nato obsadila 
12. místo ze 120 hráček v Coloradu, 
kde poprvé zahrála kolo bez bogey. 
Do třetice znovu vyhrála v Indianě, 
na Butler Fall Invitational s –4 (68-
69-69). Tým Chicaga tam skončil 
opět druhý o jednu ránu.
 „Od jara se mi daří držet pozici 
první hráčky týmu. Pomáhají mi skvělé 
spoluhráčky a nyní i nová koučka 
týmu Angela Rayhill, která hrála na 
LPGA. Má pozitivní přístup ke hře, což 
u předchozího kouče chybělo, a tím 
nás také motivuje,“ dodala Urbánková 
pro Golfové noviny.

 I přes vítěznou vlnu zůstává hráčka 
sebekritická. „Trochu bojuju z týčka, 
ale vyvažuje to hra na greeny. Daří se 
mi po mentální stránce. Psychologii 
studuji, mám určité znalosti a mohu 
je použít při hře,“ raduje se amatérka, 
která svůj vzestup přičítá také letní 
práci s trenérem Davidem Golcem.
 „Věnoval mi hodně času. V Česku 
jsem tak dobře nehrála. Vyhovuje 
mi školní týmové prostředí. Ačkoli 
program je náročný, jelikož hrajeme 
každý týden a do toho je potřeba 

zvládat školu, stáže i práci, cítím se 
dobře,“ říká Urbánková.
 Ještě před začátkem školy prošla 
kvalifikací do jamkové části US Mid-
-Amateur, kde ale podlehla hned  
v 1. kole, ale až na 18. jamce. „Měla 
jsem soupeřku, které dělal caddieho 
její nejmladší syn, což mě trochu 
rozhodilo. Prohrála jsem hned první 
dvě jamky, ale pak se to zlepšilo. 
Bohužel, nedala jsem nakonec birdie 
putt, kterým bych utkání prodloužila,“ 
zrekapitulovala jednička Chicaga.   ČL
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D11 Golf Card na rok 2024 již v prodeji

Doby, kdy se hřiště považovala za 
konkurenty a přetahovala se o hrá-
če, jsou pryč. Trendem posledních 
let je úzká spolupráce, která vede ke 
spokojenosti všech, tedy hřišť i hrá-
čů. Lokální karty umožňují golfistům 
hrát na kvalitních hřištích blízko do-
mova či práce a šetří čas i palivo.
 Je tomu tak rovněž u nového pro-
jektu D11 Golf Card, na němž spo-
lupracují hřiště v sousedství dálnice 
D11. Jsou to Black Bridge, Mstětice, 
Poděbrady a Lázně Bohdaneč. Nej-
větší vzdálenost mezi nimi lze přitom 
autem zvládnout za necelou hodinu.
 D11 Golf Card 2024 nabízí pět 
her za částku 5750 korun. Kartu 
můžete využít jak ve všední den, tak  
o víkendech, a pokud ji nyní zakou-
píte, okamžitě z ní můžete čerpat. Na 

kartu také můžete pozvat další hráče, 
jedinou podmínkou je odehrát mini-
málně tři ze čtyř hřišť. Kartou se nijak 
nezavazujete a pořizujete si ji jako 
zpestření hry, vedle vašeho běžného 
členství. Kartu zakoupíte na hřištích 
a na TeeTime.

BLACK BRIDGE 
Městská osmnáctka

Osmnáctijamkové hřiště v Praze si 
rychle našlo srdce golfistů z metropo-
le i okolí. Je známé rychlými greeny  
a kvalitními fairwayemi. Nabízí širokou 
škálu odpališť, a také proto je délkově 
příjemné pro všechny typy hráčů. Sa-
mozřejmostí jsou rozsáhlá tréninková 
zázemí (driving range má samostatnou 
recepci s kavárnou), skvělá restaurace 
a bistro na desáté jamce.

Bastian Ziegelmeyer ze společnosti Golf Course Lake Services
Foto: GCLS

MSTĚTICE 
Skotský links

Za atmosférou skotského linksu ne-
musíte cestovat daleko. Najdete ji po 
pár minutách jízdy za Prahou, mezi 
mladoboleslavskou a hradeckou 
dálnicí. Hřiště situované do mírně 
zvlněného terénu má fairwaye ob-
klopené vysokou trávou. Modelova-
né greeny jsou většinou chráněné 
bunkery a vodními plochami.

PODĚBRADY 
Lázeňské hřiště

Osmnáctijamkové mistrovské hři-
ště, ležící uprostřed lužního lesa  
v těsné blízkosti řeky Labe, oplývá 
unikátním prostředím. Je typické 
parkové, se vzrostlými stromy, množ-
stvím vodních překážek a důrazem 
na přesnost hry.

LÁZNĚ BOHDANEČ 
Na loďku i ryby

Nedaleko Pardubic čeká osmnáct 
jamek na všechny typy hráčů. Má 
široké fairwaye, ale také spoustu je-
zírek a potoků. Nemusíte sem přijet 
jenom na golf. Každý si zde může 
půjčit loďku, kolo, nebo dokonce si 
zarybařit.                  PR článek

www.d11golfcard.cz

Hrajte výhodně na hřištích u dálnice D11
V prodeji na hřištích 
a na d11golfcard.cz5 fee jen za 5 750 Kč (po–ne)

Míče nové, ohrané, či vylovené?
Zásadní rozdíl mezi míči re-
kreační golfista nepozná, což 
ukázal nejeden výzkum. Pou-
žíváte nové, ohrané, nebo vy-
lovené z jezírek a rybníků?

Antonín Ebr

Americká firma, prodávající vylove-
né míčky, si nechala udělat testy, 
z nichž mělo vyplynout, že ztráta 
funkčních vlastností vlivem vody 
je minimální. Průměrný golfista prý 
přijde u drajvu o jeden až pět metrů 
délky.
 Prezentované závěry společ-
ností, které míčky vyrábějí, jsou 
samozřejmě diametrálně odlišné. 
Callaway tvrdí, že ztráta délky je až 
13 metrů, a že u vylovených míčů 
se špatně kontroluje směr i otáčky. 
Komu tedy věřit?
 Podle expertů na vybavení ztrá-
cí míč v čisté vodě své vlastnosti 
pomaleji než v jezírku na hřišti, kde 
voda obsahuje různé chemikálie, 
třeba na postřik trav. Někdo tvrdí, 
že už den pobytu ve vodě znamená 
rozdíl, někdo zase že ne.
 Čím častěji se míče loví, tím je 
pobyt ve vodě kratší a kvalita pro 
další hraní zůstává dostatečná. 
Uměle vytvořené vodní plochy na 
hřištích mívají na dně plastovou fo-
lii, což výlov usnadňuje i přes vrst-
vy bahna a kalu. Zručný potápěč prý 
dokáže dostat nad hladinu denně  
3 až 4 tisíce míčů, které roztřídí 
podle značky, modelu a kvality. Ne-
použitelné se ekologicky zlikvidují.

Za výlov nové

Jak je to konkrétně u českých hřišť? 
Na Karlštejně prý ročně vyloví asi 
tři tisíce míčů, v Berouně a na Kas-
kádě až deset tisíc. Na výlov se 
specializuje několik firem. Golfové 
noviny potkaly v Berouně zástupce 
německé společnosti Golf Course 
Lake Services a zjišťovaly, co může 
nabídnout českým hřištím.
 „Zaujala nás nabídka, že za vylo-
vené balony dostaneme nové,“ řekl 
berounský viceprezident Michal 

Tůma o setkání s Bastianem Ziegel-
meyerem. „Především lovíme, čis-
tíme a prodáváme míče z vod celé 
Evropy. Druhou činností je čištění 
vodních ploch na hřištích. Jde o ne-
destruktivní a minimálně invazivní 
činnost, která odstraňuje bahno  
a čistí vodu,“ říká Ziegelmeyer.
 Čistá voda je příjemná pro po-
tápěče, ale také se může vrátit jako 
závlaha. „Sídlíme ve Wiesbade-
nu, kde je velká hala se speciální-
mi stroji na čištění a třídění míčů. 
Máme dvanáct zaměstnanců a šest 
zkušených profesionálních potápě-
čů s licencí, schopných operovat po 
celé Evropě. Náš tým je nezávislý, 
nic externího nepotřebuje, zná eti-
ketu a umí se chovat na hřišti,“ vy-
světluje německý manažer.
 Potápěči zdarma vyčistí vodní 
plochy a vylovené míče nechávají 
firmě na přeprodej, nebo si areál 

může míče ponechat a zaplatí pou-
ze za práci potápěčů. Také lze cenu 
míčů odečíst z kreditu a podobně. 
Beroun si vybral možnost, že za 
vylovených deset tisíc míčů dostal 
1500 nových.

Chemie nepomáhá

Vodní plochy se mají čistit nejmé-
ně jednou za rok. „Kvůli menšímu 
znečištění a bělejším míčům si 
některá hřiště objednávají výlov  
i třikrát ročně,“ upozorňuje Ziegel-
mayer. Míče ztrácejí barvu i kvůli 
železu, které se přidává do vody 
pro příjemnější zabarvení. Některé 
přípravky používané greenkeepery 
způsobují zabahnění vody, ale exis-
tují postupy, jak situaci vylepšit.
 „Fungujeme jedenáct let, a přes-
to nedokážeme posoudit, zda se po-
užívá méně přípravků než dříve. Ani 
na míčích se to nepozná,“ připouští 

německý manažer s tím, že citovaný 
průzkum Callaway rovněž nelze po-
tvrdit.
 Golf Course Lake Services roz-
děluje použitelné míče z výlovu na 
tři skupiny: perfektní, dobrá a do-
stačující kvalita. „Každý rok prodá-
me zhruba tři miliony vyčištěných 
míčků, a některé nám evidentně 
projdou rukama i dvakrát, třikrát. 
Víc míčků už bychom kapacitně ne-
zvládli,“ přiznává Ziegelmeyer.
 Byznys označuje jako všestranně 
výhodný. „Pomůžeme přírodě, klu-
bům i sobě,“ říká šéf výlovové firmy, 
která může pracovat po celý rok za 
každého počasí. „Díru do ledu jsme 
ještě nedělali. Pod vodou jsme ale 
našli všechno možné. Hole, vozíky, 
sekačky, a dokonce zbraně i trezor,“ 
dodává Bastian Ziegelmeyer.
 A co vy? Změnil se po přečtení 
váš vztah k vyloveným míčům?

Boháč z Floridy

Američan Glenn Berger začal  
s lovením golfových míčů před 
čtrnácti lety a údajně si tím 
převážně na Floridě vydělal už 
15 milionů dolarů. „Sám ročně 
nasbírám mezi 1,3 a 1,7 milio-
nu míčů,“ prozradil.

Smlouva s tour

Nizozemec Nicky Dorfel po- 
dle svých slov pracuje pro  
170 resortů v Evropě a jeho 
firma má smlouvu dokonce  
s evropskou turnajovou sé-
rií DP World Tour. Jde hlavně  
o prestiž, protože profesioná-
lové zase tolik míčů neutopí.

Od 6 do 65 korun

V USA se prý ročně utopí  
290 milionů míčů, tedy v prů-
měru kolem 20 000 kusů na 
každé hřiště! Míče se prodávají 
většinou v přepočtu za zhruba 
20 korun. Najdete i za 6 korun 
za kus v balíčku, ale značka 
Volvik může stát až 65 korun.

Používáte lovítko?

Golfisté v některých zemích 
nepoužívají lovítko a věří, že 
zisk z utopených míčků po 
sezoně připadne greenkeepe-
rům, kteří to mají jako bonus. 
Teleskopické lovítko přijde na 
400 až 500 korun.

Míčky ničí přírodu?

Podle jedné studie mají gol-
fové míče znamenat hrozbu 
pro přírodu, jelikož jsou pota-
žené polyuretanem, který se 
postupně rozkládá. Obsahují 
také zinek, který je u přímoř-
ských hřišť toxický pro řadu 
organismů.    AE
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Rozchod po devíti letech
Srpnový devátý ročník turnaje 
Czech Masters se na Albatros-
su konal naposledy. Nejprve 
to majitel a prezident klubu 
Jiří Šimáně sdělil promotérovi 
8. září a po třech týdnech také 
členům klubu. Jak se rozchod 
vyvíjel na veřejnosti?

ročníku D+D REAL Czech Masters je 
více jasno o jeho jubilejním desátém 
pokračování. To má v kalendáři DP 
World Tour už nyní přesný termín, 
a to od 15. do 18. srpna 2024. A je 
zde také jedna další jistota – změní 
se místo konání, když turnaj nejvyšší 
evropské série opustí hřiště na Alba-
trossu.“
 Informaci Albatrossu o tom, že 

sort, nikoli promotér nebo samotná 
Tour. Nejsou tedy pravdivé informa-
ce, že stav hřiště, především pak na 
greenech, zavinil greenkeeper Tour. 
Tour pouze vše konzultuje a dopo-
ručuje, ale poslední slovo v přípravě 
hřiště má vždy resort.“
 Vedle poděkování Albatrossu 
promotér napsal: „Vedeme již delší 
dobu jednání o pořadatelském hřišti 
pro rok 2024 (…) Nyní se ale golfová 
akce roku v Česku, aby mohla i na-
dále růst, musí vydat jiným směrem. 
O tom, jaký bude, rozhodneme pou-
ze my jako promotérská společnost 
Relmost ve spolupráci s DP World 
Tour.“

III: Odpověď prezidenta

Reakce promotéra nezůstala bez 
odpovědi prezidenta GC Albatross, 
který 1. října napsal členům: „Silně 
negativní reakce naší členské zá-
kladny na ničím nevyprovokovaná, 
agresivní a nepravdivá slova pana 
Petra Dědka směrem k Albatrossu si 
určité vysvětlení zaslouží.
 Nebyl to Albatross, kdo se zají-
mal o další pokračování turnaje na 
našem hřišti, nýbrž jeho promotér, 
kterým jsme byli v průběhu turnaje 
v této věci osloveni a kterému jsme 
sdělili zásadní výhrady členské zá-
kladny k jeho dalšímu pokračování 
na Albatrossu, spolu s naší neocho-
tou podílet se jako doposud na jeho 
organizaci bez finanční náhrady.
 Dne 8. 9. 2023 jsme toto stano-
visko písemně sdělili promotérovi. 
Po dalších třech nedělích a stále se 
opakujících dotazech na konání tur-
naje DP World Tour v roce 2024 na 
Albatrossu jsme si dovolili informo-
vat o tomto rozhodnutí naše členy. 
Nepochopitelnou a urážlivou reakci, 
kterou toto sdělení ze strany promo-
téra přineslo, jste zaznamenali.
 Po devíti letech spolupráce, kdy 
jsme zdarma za mnohamilionových 
nákladů hřiště s předstihem uzaví-
rali, dle pokynů turnajového agrono-
ma před a během turnaje udržovali  
a současně se připravili o příjmy  
z provozu hřiště, byla pro nás slova 
pana Dědka prostřednictvím médií 
mimořádným zklamáním.“

Tento obrázek už Albatross neuvidí
Foto: Zdeněk Sluka

I: Dopis členům

Informace vyšla teprve 28. září, kdy 
Albatross s podpisem Jiřího Šimáně 
napsal členům mimo jiné toto: „Po 
zvážení všech okolností souvisejí-
cích s uskutečněním tohoto turnaje 
v následujícím roce neuvažujeme  
o jeho konání na našem hřišti. Vyšli 
jsme vstříc sílícímu hlasu našich čle-
nů, kteří se cítili být tímto turnajem 
omezeni ve svém právu hřiště vyu-
žívat v průběhu celé sezony. Věříme, 
že toto rozhodnutí bude uvítáno  
s tím, že spokojenost našich členů 
je pro nás prioritou, stejně tak jako 
péče o kvalitu našeho hřiště. Bylo 
nám potěšením být součástí ev-
ropského golfu po celých devět let. 
Jsme přesvědčeni o tom, že naše 
účast na tomto projektu přinesla 
prestiž a dobré jméno našemu hřišti 
ve světě golfu.“

II: Reakce promotéra

Den poté zveřejnil reakci web tur-
naje: „Měsíc po skončení devátého 

klub neuvažuje o pořádání turna-
je, označil promotér Petr Dědek za 
zavádějící. „Albatross turnaj nikdy 
nepořádal, to jsme byli my coby pro-
motérská společnost Relmost. Hřiš-
tě si pro turnaj pouze pronajímáme  
a v předchozích devíti případech to 
byl Albatross.“
 Následoval popis detailů, z nichž 
vybíráme: „Letos nám s hřištěm ve 
Vysokém Újezdu skončila smlouva. 
My jsme přitom vůbec nevstoupi-
li do jednání o jejím prodloužení  
a po letošní zkušenosti víme, že 
jsme udělali dobře. Vůbec poprvé 
spolupráce nebyla ideální a jed-
ním z důsledků bylo hřiště ve velmi 
špatném stavu. Celý resort je přitom 
dnes pro nás nevyhovující, ať už kvů-
li nedostatečné driving range, nebo 
ubývajícím parkovacím místům pro 
diváky,“ napsal Dědek.
 Dodal, že „nepřesné jsou také in-
formace o tom, co vedlo k letošnímu 
nevyhovujícímu stavu hřiště. Za pří-
pravu hřiště je vždy zodpovědný re-

Přečetli jsme
Národní sportovní agentura ve svém veřejně dohledatelném dokumentu 
ukazuje rozdělení dotací na sportovní akce roku 2023.
 Z celkem 245 508 427 korun, dělených mezi 49 akcí, dostal největší do-
taci Golf Club Eagle, z. s., na akci Czech Masters. Šlo celkem o 24,5 milio-
nu korun. GC Eagle (prezident Petr Dědek, též promotér Czech Masters) je 
přidruženým klubem ČGF a jako spolek mohl požádat o dotaci, na rozdíl od 
soukromé promotérské společnosti Relmost.
 Z přehledu NSA uvádíme dvacet vybraných akcí, včetně tří golfových, po- 
dle výše obdržené dotace.

DOTACE NSA 2023

GC Eagle  D+D Real Czech Masters  24 585 799 Kč

ČS biatlonu  SP v biatlonu  21 600 000 Kč

SSK Vítkovice  Zlatá tretra Ostrava  20 173 500 Kč

AK Barum Zlín  Barum Czech Rally Zlín  12 586 982 Kč

TK Slavia Plzeň  Agel Open  9 707 250 Kč

Česká cyklistická Czech Tour 2023  9 488 499 Kč

ČTA  SP olympijský triatlon  8 386 749 Kč

ČBF  FIBA 3x3 World Tour + W Series  8 000 000 Kč

Singletrail Moravský kras  SP horských kol  6 904 000 Kč

TK Sparta Praha  Livesport Prague Open  6 722 100 Kč

ČS kanoistů  SP ve vodním slalomu  6 513 088 Kč

ČS orientačních sportů  SP v orientačním běhu  5 800 000 Kč

AK ČR  MS v motokrosu  5 284 208 Kč

TK Prostějov UniCredit Czech Open  5 195 400 Kč

ČS ledního hokeje  České hokejové hry  4 355 200 Kč

Sport team Plzeň  Czech Ladies Open  4 126 500 Kč

AK Markéta  MS na ploché dráze  3 381 692 Kč

ČA stolního tenisu  WTT Feeder Olomouc  2 107 000 Kč

I. ČLTK Praha  I. ČLTK Prague Open  1 380 000 Kč

GC Eagle  D+D Real Czech Challenge  503 770 Kč

Ad Otevřený dopis promotérovi
Reakce na komentář Golfových novin v čísle 7

Vážený pane Ebre,
dostal se ke mně váš článek v GN, ve kterém vo-
láte o pozornost. Máte jí mít.
 Turnaj organizujeme proto, že máme golf rádi 
a jsme rádi s lidmi, kteří mají rádi golf, proto ho 
podporují a pomáhají nám.
 Czech Masters děláme pro rozvoj tohoto 
sportu, pro naději že i Česko bude mít někdy 
svého Meronka, Hojgaardy a další úspěšné kluky. 
Turnaj vznikl především jako motivace pro celý 
tento sport u nás a je akcí, která nemá v golfu  
v Česku obdoby. Za 11 let spolupráce s European 
Tour jsme narovnali vztahy po všech ostudách, 
které si český golf a jeho promotéři kdysi udělali.
 Ve svém životě jsem procestoval za golfem 
celý svět a viděl několikrát nejlepší turnaje. Ne-
umíte si představit, jak je náročné dát podobnou 
akci dohromady, jak funguje. Proto nemá smysl 
reagovat jednotlivě na body ve vaší „analýze”.
 Je spíš smutné číst ve vašich řádcích osob-
ní splín nad tím, že jste nebyl zařazen mezi VIP 
hosty a voláte o pozornost i o pomoc. Zbytečně. 
V našem malinkém golfovém rybníku je to nedů-
stojné pro vás i pro vaše čtenáře.

Petr Dědek

Vážený pane Antoníne Ebre.
 Dovolte, abych krátce zareagoval na závěr 
„Otevřeného dopisu promotérovi“, který byl 
otištěn v Golfových novinách 7/2023, a ve kte-
rém poukazujete na částku 20 tis. Kč určenou 
pro vítěznou školu v rámci exhibice na Vltavě.

 Raiffeisenbank je dlouholetým a sluší se 
říci i nejštědřejším partnerem České golfové 
federace. Spolupráce je postavena na pevných 
základech a dotýká se v zásadě všech hlavních 
činností sportovní federace. Na úplné špičce po-
myslné pyramidy je to reprezentace ČR a vrchol-
né domácí turnaje. Na úrovni náboru a osvěty se 
jedná například o projekt Se školou na golf, ve 
kterém klademe důraz na spolupráci mezi gol-
fovými kluby a základními školami. Zmiňovaná 
exhibice na Vltavě je jen zlomek toho, čím Rai-
ffeisenbank podporuje český golf.
 Jsem hluboce přesvědčen, že váš dopis je „za 
hranou“ a poukazuje na neznalost dané proble-
matiky.

S pozdravem
Vratislav Janda, prezident ČGF

Pozn. red: Na dotaz Golfových novin po konkrétní 
částce, kterou Raiffesenbank platí ČGF, Vratislav 
Janda odpověděl: „Doposud byla částka 1,5 mi- 
lionu korun ročně. Od roku 2024 se částka zvyšuje 
na 2 miliony korun ročně.“

Dobrý den,
jen bych vás chtěl pochválit za poslední vydání 
Golfových novin. Přečetl jsem je celé a s radostí 
je rozdám v klubovně (například to info o gree-
nech jsem ani nevěděl, že „je“ přebírá DP World 
Tour). Závěrečné články pana Ebra a pana Loren-
ce… Pánové, paleček. Ať se daří.

Ondřej Vrabec
Golf Club Zlonín

Umíme přijmout jiný názor?

K rátce po vydání minulých Golfových 
novin dorazilo několik reakcí, kte-

ré otiskujeme na této straně. Patří k nim 
také odpověď promotéra D+D Real Czech 
Masters. Ten se však k jednotlivým bodům 
našeho komentáře nevyjadřuje. Reakcí ve 
zkratce je: „My jsme byli všude ve světě na 
nejlepších turnajích. Je to hodně práce, udě-
lat takovou akci. A vy jste zhrzení.“ Nebo to 
špatně čtu?
 V našem letním čísle 5 jsme srovnávali 
přístup k hráčům a kvalitu ploch na jiho-
českém Mnichu a v sousedním rakouském 
Haugschlagu. Reakcí bylo zrušení bezplatné 
distribuce Golfových novin jak na Mnich, tak 
na další hřiště, která mají stejného vlastníka, 
tedy Kestřany a Ústí nad Labem.
 Umí společnost (nejen golfová) přijmout 

odlišný pohled? A pracovat s ním? Mají být 
média nezávislá, nebo pouze servilní, vše 
chválící, bez názoru?
 Nebylo by správné, kdyby se Relmost, 
Mnich nebo kdokoli další podívali na pod-
statu článků? A v případě Relmostu odpo-
věděli třeba: „V tom se mýlíte. S tím se nedá 
nic dělat. V tomto možná máte pravdu.  
A toto vylepšíme.“ U Mnichu pak něco jako: 
„Stalo se, omlouváme se, příště to zlepšíme, 
ale v něčem pravdu nemáte.“ Ne, odpovědí 
je zákaz novin! Co kdyby zase něco napsaly?
 Golfové noviny, jak vidíte, uveřejňují  
i jiné než redakční texty. Než vyšla odpověď 
Relmostu, zchladil si promotér žáhu podru-
hé a na svém webu nechal zveřejnit článek, 
v němž se pokusil členy naší redakce a no-
viny neodůvodněně napadnout a zostudit. 
Pod textem jsou podepsáni zaměstnanci 
Relmostu, kteří názor Golfových novin po 
vzoru procesních petic z 50. let či Anticharty 
odsuzují.
 Naše noviny byly také obviněny, že se 
D+D Real Czech Masters věnují „málo“, 
„skrytě“ či „neadresně“. Přitom v čísle 6 vy-
šla před turnajem celá strana s představe-
ním hvězd a po turnaji tři zpravodajské stra-
ny plus titulní. Byla tomu věnována třetina 
obsahu vydání. Má snad Relmost jiný názor 
k jádru věci?
 Bohužel, podobně se chová většina spo-
lečnosti. Místo slušné reakce a komunikace 
přicházejí urážky. Chybí jen dodat, že „je to 
kampáááň!“ Smutné.

Antonín J. Grimm
vydavatel



7

ČLENSTVÍ
NA ROK 2024
GOLF CLUB MSTĚTICE 

Více informací na 
www.golfmstetice.cz

Informace a tipy z celé země
Partner rubriky

SKVĚLÝ DÁREK PRO KAŽDÉHO GOLFISTU

Lámete si hlavu, jaký dárek vě-
novat přátelům? Už nemu-
síte. Kupte GOLFDISPLAY 
– vitrínu pro golfové míčky. 
Obdarovaní budou nad-
šeni luxusním designem  
a špičkovým zpracováním.

Buďte originální!

Zdarma vám nyní na 
GOLFDISPLAY natisk-
neme obrázek dle 
vašeho návrhu.

www.golfdisplay.cz

Vydává: GN media s.r.o, 
Husinecká 10, 130 00 Praha 3 
IČO: 08894612, ev. č.: MK ČR E 23881 
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• Redakce:  Čeněk Lorenc, Antonín Ebr, Zdeněk Sluka 
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• Korektura: Jarmila Strnadová 

Případné náměty, reakce a názory nám můžete zaslat na  
info@golfovenoviny.cz 

NOVÝ INDOOR U PRAHY

Otevření nového indoorového centra na adrese 
Nový Brázdim 3 v okrese Praha-východ plánuje do 
poloviny listopadu společnost Golf59.cz. Ta půso-
bila jedenáct let v Praze a nyní chce blízko met-
ropole vytvořit tréninkové podmínky pro všechny 
typy golfistů. Prostor bude obsahovat dvě širo-
koúhlá plátna 5 × 3,1 m s technologií Foresight 
Sports, puttting green 4,6 × 3,3 m, dvě měřená 
hrací místa do sítě a „zahřívací“ zónu s pomůcka-
mi pro rozcvičení a protažení. Chystá se také zimní 
Golf59 Tour.

KULATÉ VÝROČÍ FRANTIŠKOVÝCH LÁZNÍ

Slavnostní turnaj k 20. výročí otevření nejzápadněji 
umístěného českého hřiště uspořádaly Františkovy Láz-
ně v Hazlově za přítomnosti mnoha hostů včetně otce 
myšlenky a jejího uskutečnění pana Manfreda Nieterta. 
Osmnáctijamkové hřiště (par 72, délka 6561 metrů) je 
velkoryse zasazeno do mírně kopcovité krajiny na více 
než stu hektarech v malebném prostředí přírodní re-
zervace v povodí Ohře. Již osm let se pyšní označením  
„4 Star Superior“ v klasifikaci International Quality Seal. 
Hřiště je domovem jak českého, tak i německého klubu  
z nedalekého Saska. Pojedete-li do západních Čech, 
určitě hřiště v Hazlově u Františkových Lázni nevyne-
chejte.

ŠVIHEJTE, KDYKOLI SE VÁM ZACHCE

Jsou hřiště, která můžete mít doma po celý rok, 
a to díky americké společnosti FullSwingGolf, 
která je jedním z předních výrobců profesionál-
ních simulátorů.
 V posledních dvou letech prošly simulátory 
FullSwing obrovskou technologickou inovací. 
Nová technologie TRI-TRACKING používá pro 
„čtení míčku“ kombinaci vysokorychlostních 
kamer a infračervených senzorů. Měření míčku 
je dokonalé a údery lze hrát a tvarovat stejně 
jako venku. Simulátor navíc poskytuje „real 
time video“ hráče v impaku jako perfektní zpět-
nou vazbu.
 „Ve svém domě můžu dělat přesně totéž co 
na hřišti,“ pochvaluje si vlastní simulátor FSG 
Tiger Woods, držitel patnácti titulů kategorie 
major.
 V posledních letech se simulátory čím dál 
častěji instalují právě v domácnostech. Tako-
vých instalací provedl FullSwing v Česku už 
přes tři desítky a zájem nadále roste. Za golfem 
a tréninkem už nemusíte nikam jezdit.
 Trenažér je také vhodným doplňkem bazé-
nu, sauny nebo domácí tělocvičny. K dispozici 
jsou i softwarové varianty virtuálních míčových 
sportů a dětských her. Simulátor lze navíc vyu-
žít jako velmi kvalitní domácí kino.
 Letos v září otevřel FullSwing nový showroom 
v Černošicích (Praha-západ). Pokud máte zájem, 
můžete novou technologii po dohodě vyzkou-
šet. Je to bombastický zážitek. Na simulátoru lze 
hrát velké množství světoznámých hřišť. Samo-
zřejmostí je driving range a zóna s krátkou hrou.  
S novou technologií MULTISPORT nabízí simulá-
tor navíc dalších třináct sportů.                

www.fullswinggolf.cz

Z pošty

Povinné ručení pro buggy
S nově schváleným nařízením vlády v zásadě souhlasíme. Povinné 
ručení pro golfové vozíky považujeme za nutné, protože škody jimi 
způsobené mohou být vysoké. Finančně to pro nás znamená určité 
náklady spojené s pojištěním, ale tyto náklady nejsou vzhledem k cel-
kovému provozu hřiště zásadní. V Galerii Golf Hostivař již několik let 
platíme pojištění na všechny naše buggy, proto pro nás není tato nová 
legislativa zásadní změnou. Pokud jde o dopad na ceny pro naše hráče, 
nepředpokládáme žádný dramatický růst. Náklady na povinné ručení 
by měly být v řádu několika set korun ročně. Proto tyto náklady nemá-
me v úmyslu přímo přenášet na naše členy a návštěvníky.

Jan Šonka 
provozní ředitel areálu GG Hostivař

John Rahm trénuje na simulátoru FullSwing PRO2.0

Odešel kolega
Ve věku pouhých 61 let zemřel golfista a publicista Jan Bělohubý. Na 
smutečním oznámení stálo, že odešel tiše 12. srpna 2023. Opustil nás 
tedy podobně, jako žil. Byl členem a funkcionářem Golf Clubu Podě-
brady, na jehož osmnáctce hrál nejraději. Dříve se také zúčastňoval no-
vinářských turnajů. Od 90. let psal do golfových periodik a pro Českou 
televizi připravoval pořady Golfžurnál a Golfrevue. V knihkupectvích 
můžete stále pořídit publikaci Golf v kostce, jejímž byl spoluautorem, 
ač – naštěstí mylně – odrazován, že dílo skončí ve slevách. Kniha tak zů-
stává vzpomínkou na golfového srdcaře, který bez ohledu na obětavost 
bohužel nesmrtelný není.                AE

Galerie Golf Hostivař nezatíží hráče pojištěním vozíků
Foto: Zdeněk Sluka 
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Zlatá medaile a druhý velký pohár pro juniorku
Během necelých tří podzim-
ních týdnů dokázala Denisa 
VODIČKOVÁ (18) to, co málo-
kdo za celou kariéru. Nejprve 
byla už podruhé členkou ví-
tězného týmu v Junior Solheim 
Cupu, a pak se stala historicky 
první českou mistryní světa 
mezi juniorkami, za což dostala 
pozvánku na kanadský turnaj 
LPGA v roce 2024, a ještě měla 
klíčový podíl na zisku bronzové 
medaile pro český tým.

Čeněk Lorenc

Před dvěma lety v Ohiu byla Denisa 
strůjkyní rozhodujícího bodu a prv-
ního vítězství týmu Evropy v Junior 
Solheim Cupu na hřišti v USA. K vý-
sledku 13:11 vedla tým kapitánka 
Annika Sörenstam, vítězka deseti 
turnajů kategorie major.
 Letos si ji znovu do týmu Evropy 
vybrala kapitánka Gwladys Nocera, 
vítězka série LET 2008. Na hřišti La 
Zagaleta ve Španělsku vyhrála Deni-
sa všechny tři své zápasy, dvě čtyř- 
hry i singl. Evropa tentokrát zvítězila 
drtivě 15:9.
 Mistrovství světa juniorek hrálo 
Česko poprvé po pěti letech. Denisa 
vyhrála v kanadském Bramptonu in-
dividuální soutěž o tři rány, s vyrov-
naným rekordem hřiště ve druhém 
kole. Tým s mistryní světa, se Sofií Hli-

nomazovou a Tiffany Knight skončil 
třetí o pouhou ránu před Švédskem.

Začněme odzadu. Tatínek Karel, 
který tě doprovázel na mistrovství 
světa, prozradil, že jsi byla ve finále 
nervózní, což je pochopitelné, ale  
u tebe přece jen neobvyklé?
Trochu nervózní jsem byla. Poslední 
tři jamky hřiště jsou docela těžké. Už 
na šestnáctce, což je docela dlou-
hý par tři, jsem to netrefila dobře, 
ale míč ještě nějak doskákal na par. 
Sedmnáctka, to byl pětipar. V před-
chozích třech kolech jsem tam měla 
pokaždé pět ran, ale tentokrát mi to 
úplně nevyšlo a dala jsem double 
bogey. Mezitím útočila Kanaďanka, 
která dala birdie na patnáctce i se-
dmnáctce, a taky Korejka, ale ta pak 
měla bogey na sedmnáctce.

Co sis řekla před poslední jamkou?
Na osmnáctce se hrál těžký drajv. 
Snažila jsem se zahrát rovně, což se 
podařilo, a pak mi zbývalo jenom 
krátké železo na green. To se taky 
povedlo. Zakončila jsem to dvěma 
putty na par a šla jsem pryč.

Na šampionátu hrála světová eli-
ta včetně spoluhráček z Junior 
Solheim Cupu. Jak jsi to vnímala?
Mně poslední den docela pomohlo, 
že jsem hrála právě s dvěma holka-
mi z evropského týmu. Jak jsem byla 
nervózní, tak jsem byla taky ráda, že 
tam jsou a že si s nimi můžu trochu 

Vítězný tým Evropy v Junior Solheim Cupu 2023: Denisa Vodičková druhá zleva v horní řadě
Foto: Ladies European Tour

popovídat. Bylo to super, nakonec 
takhle vyhrát. Je to určitě můj nej-
větší dosavadní úspěch.

Takže Junior Solheim Cup byl z po-
hledu tlaku přece jen o něco lehčí?
Tam už jsem po předchozí zkušenos-
ti z utkání v Americe věděla, do čeho 
asi jdu. Taky to bylo snazší proto, že 
první den se hrály čtyřhry, a když se 
jde ve dvou, tak je to větší pohoda. 
Hrála jsem pokaždé s Franceskou 
Fiorellini a šlo se nám dobře. Four-
some je vždycky těžší a těsnější, 
ale když jsme ho napoprvé vyhrály,  

o něco lehčí byl pak odpolední four- 
ball. Navíc jsme v něm vedly doce-
la s velkým náskokem, a to se hraje 
vždycky dobře.

S titulem juniorské mistryně světa 
přišla pozvánka, o které jsi předem 
nevěděla, a sice na turnaj LPGA! Jak 
se těšíš na Canadian Open 2024?
To je samozřejmě skvělé. Bylo to pro 
mě velké překvapení, když jsem se 
to dozvěděla. Co vím, tak se má hrát 
příští rok v červenci.

To už budeš mít po maturitě a záro-

veň před nástupem na americkou 
univerzitu. Co v Kanadě říkala pří-
tomná koučka z Wake Forest, kam 
poletíš napřesrok studovat a hrát?
Že dobrý. Ona tam byla jen první dva 
dny, takže neviděla závěr, ale byla 
spokojená.

Měla jsi cíl stát se mistryní světa?
Věděla jsem, že když budu hrát dob-
ře, tak by to mohlo vyjít. S tím jsem 
do toho šla. Byly tam docela těžké 
greeny, a taky poslední dny začalo 
foukat. Také proto jsem ráda, že to 
takhle dopadlo a že jsem nakonec 
zahrála minus sedm.

Když jste přiletěly do Kanady, tak 
vám nedorazily hole. Jaké to bylo?
Naštěstí měly jen den zpoždění. Prv-
ní cvičné kolo jsme hrály s vypůjče-
nými holemi, ale nebylo to nic straš-
ného.

Teď ještě čeká mistrovství světa 
dospělých v Dubaji. Máš tam nějaký 
cíl?
Ani ne. Těším se. Ještě předtím ale 
budu muset do školy.

Nechtěla bys už raději být na uni-
verzitě?
Tam se taky těším, ale už se mi to ne-
zdá tak daleko jako v lednu, kdy jsem 
se zavázala právě Wake Forest.

Jaká byla oslava titulu v Kanadě?
Táta si dal víno a já vodu.

MS JUNIOREK 2023

1. Denisa Vodičková  CZE  -7 (72-68-66-71)  277

2. Anna Huang  CAN  -4 (71-69-70-70)  280

3. Soomin Oh  KOR  -3 (71-70-72-68)  281

23. Sofie Hlinomazová  CZE  +13 (73-74-76-74)  297

40. Tiffany Knight  CZE  +22 (74-82-78-72)  306

TÝMY

1. Kanada 1  -4 (141-142-143-138)  564

2. Jižní Korea  -3 (143-141-142-139)  565

3. Česko  +4 (145-142-142-143)  572

PANORAMAGOLFVILLAGE.CZ

Panorama Golf Village, 
kde se sny stávají skutečností.

Příroda, volnost a klid pouhých 35 minut 
od Prahy. Exkluzivní residenční projekt obklopený 
již mnohokrát oceněným Panorama Golf Resortem.

   JUNIORSKÉ MISTRYNĚ SVĚTA

2023
Denisa VODIČKOVÁ
Česko

2022
Cayetana FERNÁNDEZ
Španělsko

2019 a 2018
Atthaya THITIKUL *
Thajsko

2017
Seo-Yun KWON
Jižní Korea

2016
Yuka SASO **
Filipíny

2015
Hye-jin CHOI
Jižní Korea

2014
Mika LIU
USA

* Vítězka Tipsport Czech Ladies 
Open 2021 a dalších tří turnajů La-
dies European Tour, celková vítězka 
LET 2021, 2x vítězka na LPGA 2022, 
světová jednička 2022

** Vítězka US Women´s Open 2021, 
2x vítězka na Japan LPGA 2020

   JUNIOR SOLHEIM CUP 2023

Evropa – USA 15:9

FOURSOMES

Vodičková & Fiorellini 2/1 v. Rudisill 
& Knaub

FOURBALLS

Vodičková & Fiorellini 4/3 v. Song  
& Meng

SINGLY

Vodičková 2/1 v. Song

Denisa Vodičková byla pozvána na LPGA 
2024 do Kanady.                Foto: Golf Canada


